
  

 
 
 

                               
                       
Ελληνική Δημοκρατία  Αρκαλοχώρι, 11–01–2024 
Νομός Ηρακλείου  
Δήμος Μινώα Πεδιάδας Αριθμός πρωτοκόλλου :  οικ. 580 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
 Αριθμός Απόφασης : 36   
Ταχ. Δ/νση :  Αρκαλοχώρι  
Τ.Κ. : 70300  
Τηλέφωνο : 2891340300-335  
Email : minoa@minoapediadas.gr 

 
   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα : «Ορισμός άμισθου Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου Μινώα Πεδιάδας» 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/8-6-2006/ τεύχος Α’) περί Κύρωσης του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» ως ισχύουν, 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 / Α΄ ) «Πρόγραμμα Κλεισθένης», 
4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄) «Στρατηγική 

αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση 
ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», σύμφωνα 
με τις οποίες στο τέλος της παρ. 11 του άρθρου του 45 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 
138/Α’) προστίθενται εδάφια, ως εξής: «…Επιτρέπεται η ανάθεση καθηκόντων 
ειδικών συμβούλων για την επικουρία των δημάρχων και των περιφερειαρχών για 
ορισμένο χρονικό διάστημα και με συγκεκριμένα αντικείμενα, οι οποίοι υπηρετούν 
εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση, πλην των εξόδων εκτός έδρας 
κίνησης. Οι ειδικοί σύμβουλοι του προηγούμενου εδαφίου είναι επιστήμονες ή 
εμπειρογνώμονες ειδικού αντικειμένου ή κατέχουν αποδεδειγμένη εμπειρία σε 
θέματα τοπικής αυτοδιοίκησης, υποστηρίζουν στο αντικείμενό τους τα διοικητικά 
όργανα, τις επιτροπές και τις αρμόδιες υπηρεσίες και προσλαμβάνονται με 
απόφαση του δημάρχου. Στην απόφαση εξειδικεύεται το συγκεκριμένο αντικείμενο 
που αναλαμβάνει ο ειδικός σύμβουλος, η ιδιότητά του και το χρονικό διάστημα 
ανάθεσης των καθηκόντων. Ο αριθμός των άμισθων ειδικών συμβούλων δεν 
επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δύο (2) ανά δήμαρχο…», 

5. Την υπ΄αριθμ. 55/74802/29-12-2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ., με την οποία 
διευκρινίζεται ότι γα την πρόσληψη των ατόμων στις θέσεις Ειδικών Συμβούλων ή 
Ειδικών Συνεργατών ή Επιστημονικών Συνεργατών δεν απαιτείται να προβλέπονται 
οι θέσεις αυτές στους ΟΕΥ των δήμων, γιατί συνιστώνται απευθείας από το νόμο, 

6. Την ανάγκη επικουρίας του Δημάρχου και παροχής συμβουλευτικού έργου σε 
πολιτιστικά θέματα, 

ΑΔΑ: 9ΝΣΜΩΚ6-ΠΞΝ



  

7. Τη δυνατότητα αξιοποίησης των γνώσεων, της πολυετούς εμπειρίας στην τοπική 
αυτοδιοίκηση, καθόσον έχει διατελέσει επί σειρά ετών Πρόεδρος τοπικής 
Κοινότητας, δημοτική σύμβουλος, Αντιπρόεδρος Δ.Ε.Υ.ΑΡ. και Αντιδήμαρχος με 
αρμοδιότητες – εκτός των άλλων – και επί πολιτιστικών θεμάτων, ως και της 
εκούσιας εθελοντικής διάθεσης  για προσφορά της κ. Κεγκέρογλου Χρυσούλας  του 
Αντωνίου σε θέματα υποστήριξης, οργάνωσης, καλύτερου συντονισμού και 
αποδοτικότερης λειτουργίας του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, 

8. Το γεγονός ότι η παρούσα Απόφαση δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δε 
γεννά υπηρεσιακή, υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή σχέση του οριζόμενου 
συμβούλου με το Δήμο μας, 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, δεδομένου ότι οι άμισθοι ειδικοί 
σύμβουλοι υπηρετούν εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση, πλην 
των εξόδων εκτός έδρας κίνησης, 

 
Αποφασίζει 

 
Αναθέτει στην κ. Κεγκέρογλου Χρυσούλα του Αντωνίου, πτυχιούχο Διοίκησης 

Επιχειρήσεων με μεταπτυχιακές σπουδές στην Διοίκηση & Οργάνωση Ανθρώπινου 
Δυναμικού στους ΟΤΑ,  καθήκοντα άμισθου Ειδικού Συμβούλου με σκοπό την επικουρία 
του Δημάρχου και την παροχή συμβουλευτικού έργου σε θέματα πολιτισμού για την 
παροχή ποιοτικότερων υπηρεσιών του Δήμου. 
 

Η ως άνω άμισθη Ειδική Σύμβουλος υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην 
υπηρεσιακή δικαιοδοσία του Δημάρχου στον οποίο και υποχρεούται να λογοδοτεί, 
συνεργάζεται όπου απαιτείται με τους Αντιδημάρχους, τους Εντεταλμένους Δημοτικούς 
Συμβούλους καθώς και τους καθ’ ύλην αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες και Οργανικές 
Μονάδες του Δήμου και ασκεί καθήκοντα αμιγώς συμβουλευτικά χωρίς αποφασιστικές 
αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής. 
 

Θα παρέχει συμβουλές προς τον Δήμαρχο, θα υποστηρίζει στο αντικείμενό τους τα 
διοικητικά Όργανα, τις Επιτροπές και τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Δήμου έχοντας τη 
δυνατότητα να ζητά και να λαμβάνει σχετική ενημέρωση και θα διατυπώνει εξειδικευμένες 
γνώμες προς τον Δήμαρχο, γραπτά ή προφορικά, για τους συγκεκριμένους τομείς που έχει 
ορισθεί να εξυπηρετεί, χωρίς σε καμία περίπτωση να ασκεί αποφασιστικές αρμοδιότητες 
οποιασδήποτε μορφής. 
 

Η παρούσα πράξη δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δεν γεννά υπηρεσιακή, 
υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή σχέση της οριζόμενης Συμβούλου με το Δήμο. 
 

Η παρούσα ισχύει από την έκδοση της μέχρι και το τέλος της θητείας του 
Δημάρχου, πλην της περιπτώσεως τροποποίησης ή ανάκλησής της, χωρίς η ορισθείσα 
άμισθη Ειδική Σύμβουλος να δικαιούται αποζημίωση από την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
αυτών, πλην των εξόδων εκτός έδρας κίνησης. 
 

Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια» , στην 
ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Μινώα Πεδιάδας. 
 

Με την παρούσα ανακαλείται κάθε προηγούμενη όμοια.  

ΑΔΑ: 9ΝΣΜΩΚ6-ΠΞΝ



  

 

Εσωτερική Διανομή: 
 Αντιδήμαρχοι 
 Γενικός Γραμματέας 
 Ιδαίτερο Γραφείο Δημάρχου 
 Διεύθυνσεις & Αυτοτελή Τμήματα 

 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 

 
 

 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ 

 

  

ΑΔΑ: 9ΝΣΜΩΚ6-ΠΞΝ


		2024-01-11T11:22:43+0200
	Athens




